3

[image: Герб_Тарасовского сп 14 cdr]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.11.2025 г. № 88

	п. Тарасовский

	О создании рабочей группы по реализации мероприятий, направленных на определение наличия и состояния объектов благоустройства (составляющих казну МО «Тарасовское сельское поселение») на территории Тарасовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в рамках выполнения мероприятий учета объектов казны, утвержденных решением Собрания депутатов  Тарасовского сельского поселения от 16.09.2024 № 111:
[bookmark: _Hlk214875518]1. Утвердить состав рабочей группы для обеспечения выполнения мероприятий по определению наличия и состояния объектов казны муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» на территории Тарасовского сельского поселения.
2. Утвердить положение о рабочей группе для обеспечения выполнения мероприятий по определению наличия и состояния объектов казны муниципального образования «Тарасовское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения
	А.С. Лаврухин

Утвержден
распоряжением Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 27.11.2025 г. № 88

СОСТАВ
рабочей группы

	Лаврухин Алексей Сергеевич
	Глава Администрации Тарасовского сельского поселения, председатель рабочей группы;

	Бахаровский Андрей Васильевич
	заместитель главы Администрации Тарасовского сельского поселения заместитель председателя рабочей группы;

	Корнеева Татьяна Петровна
	Главный специалист по имущественным вопросам и работе с населением, секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Конина Марина Олеговна
	ведущий специалист по земельным отношениям и архитектуре Администрации Тарасовского сельского поселения;

	Брагина Ольга Ивановна
	старший инспектор по благоустройству и налогам;

	Шивилова Екатерина Андреевна
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства ;

	Шамраева Алена Сергеевна
	заведующая сектором экономики и финансов.

	Утверждено
распоряжением Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 27.11.2025 г.  № 88

Положение
о рабочей группе по реализации мероприятий направленных
на определение наличия и состояния объектов благоустройства
 (составляющих казну МО «Тарасовское сельское поселение»)
на территории Тарасовского сельского поселения

[bookmark: Par37]1. Общие положения
[bookmark: Par39]1. Рабочая группа по реализации мероприятий направленных на определение наличия и состояния объектов благоустройства (составляющих казну МО «Тарасовское сельское поселение») на территории Тарасовского сельского поселения(далее рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях разработки и осуществления мер, направленных на улучшение благоустройства Тарасовского сельского поселения.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами.

[bookmark: Par53]2. Основные задачи рабочей группы
[bookmark: Par55]      Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Проведение контроля за наличием и состоянием объектов благоустройства в соответствии с муниципальными контрактами.
2.2. Разработка проектов нормативно правовых актов в сфере благоустройства территории поселения.
[bookmark: Par64]3. Функции рабочей группы
3.1. Рабочая группа осуществляет выезд на место расположения проверяемых объектов для проведения мероприятий, направленных на определение наличия и состояния данных объектов.
3.2. Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере благоустройства территории поселения и вносит соответствующие предложения.
3.3. Участвует в разработке плана работ по благоустройству территории поселения.
3.4. Организует работу по привлечению граждан к проведению мероприятий по благоустройству территории поселения.

[bookmark: Par83]4.Права рабочей группы
4.1. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий в сфере благоустройства территории Тарасовского сельского поселения.
5. Состав и организация деятельности рабочей группы.

5.1. Состав рабочей группы утверждается данным распоряжением.
5.2. Рабочая группа состоит не менее чем из 5 человек. Состоящая из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.
5.3. Заседание рабочей группы проводит председатель группы, а при его отсутствии или по его поручению – заместитель председателя рабочей группы.
5.4. Председатель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью группы, определяет и утверждает повестку для заседания группы, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседание рабочей группы.
5.5. Решения, принятые рабочей группой, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании группы и секретарем группы в течении 3 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.
5.6. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.
5.7. Заседания группы проводятся по мере необходимости.
5.8. Секретарь группы извещает членов группы и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня заседания группы, ведет протокол заседания.

image1.jpeg